ПРОТОКОЛ  №  228
29.08.2012                                                                                              с.Каргасок

Заседания районной комиссии по реализации

целевых программ на территории Каргасокского района

Присутствовали:

Бухарин Н.И.                          – заместитель  председателя комиссии, заместитель

                                                     Главы Каргасокского района

Шевченко В.В.                        – секретарь комиссии, ведущий специалист

                                                    отдела экономики и социального развития

                                                    Администрации  Каргасокского района

Члены комиссии:

Андрейчук Т.В.
 – начальник Управления финансов

                                                   Администрации Каргасокского района

Тимохин В.В.                         – начальник отдела правовой и кадровой работы

                                                   Администрации Каргасокского района
Рублева В.А.                          – начальник отдела экономики и социального

                                                   развития Администрации Каргасокского района
Протазова Ю.А.
– ведущий специалист Администрации

                                                   Каргасокского района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Рассмотрение документов граждан,  изъявивших желание улучшить  жилищные условия  с использованием социальных выплат в рамках  федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села Томской области до 2014 года» на предмет нуждаемости в улучшении жилищных условий.

На рассмотрение комиссии поданы заявления с документами от Нечаевой Г.П. и Горбунова В.Ю.

Комиссия, рассмотрев документы заявителей, приняла следующие РЕШЕНИЯ:

1. Признать нуждающимися в улучшении жилищных условий в соответствии с пунктом 5 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам следующих граждан:

-  Горбунова Вадима Юрьевича, состав семьи 5 человек (Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявитель с семьей проживает по месту регистрации: --, в муниципальном жилом помещении, нанимателем которого он и является. Общая площадь жилого помещения 37 кв.м. Жена заявителя Горбунова Софья Геннадьевна, 13.06.1989 г.р., по данному адресу имеет только временную регистрацию, так как указанное жилое помещение имеет статус  специализированного жилищного фонда и предоставляется гражданам в соответствии с условиями Положения. Постоянная регистрация у Горбуновой С.Г. по адресу: --. Согласно  представленным заявительницей документам собственником жилого помещения является Горбунов Яков Канофьевич, умерший 13.06.1985 г.р. и не являющийся ей родственником в соответствии с частью 1 статьи 31 ЖК РФ. Таким образом, жилое помещение по адресу: --, в расчет при определении уровня обеспеченности общей площадью жилого помещения не берется.     Учетная норма на одного члена семьи составляет 37 кв.м. / 5 чел. = 7,4 кв.м. Учетная норма площади жилого помещения на одного члена семьи решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48, комиссия приняла решение о признании семьи Горбунова В.Ю. нуждающейся в улучшении жилищных условий);

-  Нечаевой Галины Павловны, состав семьи 3 человека (Основание: п.2 ч.1 ст. 51 ЖК РФ. Заявительница с семьей проживает по месту регистрации: --, в жилом помещении собственником которого является дочь заявительницы.     Учетная норма жилого помещения 51,4 кв.м / 7 чел. = 7,34 кв.м. Учетная норма площади жилого помещения на одного члена семьи решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48, комиссия приняла решение о признании семьи Нечаевой Г.П. нуждающейся в улучшении жилищных условий).
2. Поставить граждан, признанных нуждающихся в улучшении жилищных условий на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года»,  долгосрочной целевой программы Социальное развитие села  Томской области до 2014 года», долгосрочной муниципальной целевой программы «Социальное развитие села до 2014 года».

	Заместитель председателя
	________________

 Н.И.Бухарин

	Секретарь комиссии
	________________

  В.В. Шевченко

	Члены комиссии:
	________________

________________

                   ________________

   ________________

	        Т.В. Андрейчук

В.В.Тимохин

В.А.Рублева

 Ю.А.Протазова